
 
 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 27. 5. 2020  

Naše spis. značka: VZ/2/2020   

Naše č.j.:  1064/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2020 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 14 
 
Název veřejné zakázky:   REKONSTRUKCE VOZOVNY SLOVANY PLZEŇ, 

SLOVANSKÁ ALEJ 35 

 

Evidenční číslo:   Z2020-010217 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 22. 5. 2020. 

 

DOTAZ č. 1 

 

V rámci prokázání splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel pro osobu hlavního stavbyvedoucího a 

zástupce hlavního stavbyvedoucího doložení „Osvědčení o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo stavitel 

dle VPAA v oboru Dopravní stavby (ID00, SD01) nebo v oboru Pozemní stavby (IP00, SP00)“.  

 

Označení „autorizovaný stavitel“ je ve smyslu autorizačního zákona pouze variantní označení, které si 

uchazeč o autorizaci, působící v oblasti realizace staveb, sám zvolil. Autorizovaný stavitel má ze zákona 

stejnou působnost a stejná práva a povinnosti jako autorizovaný technik. 

 

Může účastník prokázat požadovanou kvalifikaci i doložením „Osvědčení o autorizaci jako autorizovaný 

technik v oboru Dopravní stavby (TD01) nebo v oboru Pozemní stavby (TP00)? 

 

 

 



 

 

2/2 

 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Ano, účastník může prokázat technickou kvalifikaci i doložením Osvědčení o autorizaci jako autorizovaný 

technik v oboru Dopravní stavby (TD01) nebo v oboru Pozemní stavby (TP00). 

 

Je-li v zadávací dokumentaci uveden požadavek na autorizovaného inženýra nebo autorizovaného stavitele, 

je možno autorizovaného stavitele nahradit v dotčených oborech autorizovaným technikem, neboť se tyto 

autorizace v požadovaných odbornostech překrývají. 

 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

  


		2020-05-27T21:04:13+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




